**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 15. De festo Purificationis Mariæ, & Oblationis Jesu Postquam impleti sunt dies purgationis Mariæ secundum legem Moysis, tulerunt illum in Ierusalem, ut sisterent eum Domino. Agitur in hac ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

te ter sanctum cum Angelis collaudare, & in spiritu
ac veritate jugiter adorare.

Exem-
pla.

Has oblationes Christo offerre edocuit nos sancta Gertrudis, à Deo prius ipsa edocita, illa enim solemnis Epiphania Felti, exemplo regalium oblationum offerebat Deo quasi pro myrra corpus Christi cum omnibus passionibus suis & meritis, quibus optabat apud Deum emendare omnia peccata hominum ab Adam usque ad hominem tristissimum; item pro thure amanum ipsius devotissimam cum omnibus spiritualibus exercitiis, in supplicationem universalium negligenteriarum; item pro auro superexcellenteris dicitatem Christi cum delectatione fructuosis ejusdem, in supplicationem defactum omnium reuaturum. Tunc vero apparuit c. D. Iesus, eam oblationem instar dignissimi Xenii sanctissima Trinitas representans. Visaque est tota curia ob reverentiam totius oblationis, Christo cam deferente, velut procedere & adorare.

Alia vice dum eodem Festo legereetur illud ex Evangelio. Et procientes adoravimus eum, & oblatum ei munera. In memori per sona qua saepe rogarat eam ut eo die Dominus offerret aliquis pro fe, requiriuit à Domino quid libet offerri pro ea. Cui dominus. Offer mihi pedes eius, manus, & cor. Per pedes signavit desideria; unde quia ferventer per sona illa desiderat recompensare mihi passionem, studiat omnia gravamina suo cordi & corpori adversantia patienter in unione passionis meae tolerare, ad laudem & gloriam nominis mei, & totius Ecclesiae utilitatem; & hoc pro myrra elesta acceptabo. Quia vero per manus signatur operatio, sicut omnia tam corporalia quam spiritualia opera perfice et in unione perfectissimorum operum sanctissime humanitatis mee; sic nobilitata sanctificabuntur, & pro immolatione thurius suaviter redolentes acceptabo. Similiter, quia per cor signatur voluntas; in omnibus agendis semper ab aliquo homine humiliiter meam requirat voluntatem; & quicquid tunc ei consulum fuerit licitum & honestum, si oporteat pro meo beneficio; idque pro purissimi auri oblatione acceptabo. Nam pro illa humilitate & confidencia qua meam voluntatem requirat ab alio, voluntas ipsius unita fiet divisione voluntati meae, sicut ex auro & argento in igne conformatum fit electrum pretiosum.

DE FESTO PURIF. M. V.

Postquam impleti sunt dies purgacionis Mariae,

Luc. 2.

LECT. 16

Quare

M. V. se **S**illa qua hodie in Templo Jerusalem gesta purificari sunt oculo pietatis consideremus, MARIA processione cum IESU in ulnis, illumique inter brachia sororis. Simconis & Annae miro cum gaudio omnium jurorum deponente merito, si unquam, ei dicere

possimus quod olim Angelus, quod Elizabeth a Spiritu sancto edocet: Ave gratia plena, Domina tecum, benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Maria nomen, inquit sanctus Hieronymus idem est quod illuminatrix. Ecce impetratum nomen suum, lucem in ulnis ferens ad illuminationem gentium & gloriampiebis sum Israel. Ave igitur Maria; gaudium tibi sit ô illuminatrix nostra. Sed quanto cum splendorc, quanto cum pietate mulierum speciosissimi procedet? Verè gratia plena est in omnibus, in mente, in corpore, in incepsu, in affectu: ita ut dicere licet il lud: Quam pulchra sus gressus tui in calceamemtia, ô Filia Principis; Quis vero procedit cum illa, nisi ille qui fuisti novem mensibus in illa, & procedisti ex illa; igitur Dominus tecum, ô MARIA: innicatur tibi: inuteras illi, ascendis enim in templum innixa super dilectum, ipse te portat & ducit, licet tu illum ducere videaris & portare. Verè tu in mulieribus es benedicta quam hodie admirantur omnes mulieres, virgines, conjugatae, viduae. Erenim in templo ex parte totius sexus muliebris Benedicit te Anna vidua pientissima, similem edens vocem quam olim Elizabetha conjugata. Sed ideo est benedicta Maria, quia Benedictus fructus ventris quem portat, quem offert, qui postquam ipsam omnigena benedictione repergit, & iam caudem benedictionem in omnes per ipsam effundit. Hanc Simeon & Anna omnes qui expectabant redemptionem Israhel hodie participarunt, benedicentes Dominum, ab ipso prius benedicti, lucem adventantem cum gaudio spectantes, ab ipso interna luce praeventi. Lux ortu Ps. 50. est iusta, & recta corde latitia. Letarunt iusti in Domino & confitemini memoriae sanctificationis ejus. Dum iusto Simeoni lux ortus, omnibus rectis corde latitia cooritur: & ideo hodierna dies inititura est, ut divine lucis à Domino reddamur confortes cum iustis, & confitemamur memorie sanctificationis ejus quia in voluntate quia se ipsum in templo sanctificavit, & in MARIA ulnis obiit. Hos Nam puram & sanctam Parti aeterno, nos etiam sanctificat lumen.

Sed in particulari hic videamus, quam obligacionem MARIA habuerit ad hanc purificationem, etiam si vel ab infantis sui oblationem. Duæ erant olim purificatiores hanc rem concernerent. Una erat concernens masculos primogenitos, qui jubebantur offerre Deo, & redimi quinque sibis. Ideo autem voluit sibi Numb. 19 offerri primogenita, quia dum percussit primogenita Egypti, primogenita Israhel conservavit. Unde dicitur: sanctifica mihi omnes primogenitorum, quod aperit vulnus in filiis Israel. Altera erat concernens pueras, & pullum columbam live turturem, aut duos pullos columbarum vel duos turturem, si pauperes erant. De hac re agitur. Mulier si suscepto semine pepererit masculum, immunda erit, suprem diebus, iuxta dies separationis mensura. Et die ista vero circumcidetur infantulus; ipsa vero triginta tribus.

Leges an-tribus diebus manebit in sanguine purificationis sua.
tiquae ut Omne sanctum non tangat, nec ingredietur sanctum.
Cors- Itaque perfectem dies nemini, ne marito
suum, sic quidem, cum eaverari licebat, vel ei, vel colloqui:
ne M. V. per alios 33. dies arcebatum quidem a sanctua, o:
obliga- sed cum ea licebat velut aut verari. Haec duae leges
bant. Christum nec Mariam concernebant. Non prima
lex, quia agit de primogenitis qui a perire vul-
lam, Christus autem cum ex virginie natus sit, ma-rum. Itaque perfectem dies nemini, ne marito
trum, a quidem, cum eaverari licebat, vel ei, vel colloqui:
filia, an ab periret, et ideo illa lege non
scandalum, zembe eos vnde ad mare, & mitte barum, comprehenditur. Et quidem specialiter sic legem
et eum pescem qui primus ascendens solle, & aperte exprimit spiritum sanctum, ut verbis expressis
Christus & Maria non comprehendenderunt, com- Christus & Maria non comprehendenderunt, com-
muniis est sententia Doctorum. Altera etiam lex muniis est sententia Doctorum. Altera etiam lex
Mariam non obligat. Quia verba legis agunt de Mariam non obligat. Quia verba legis agunt de
muliereque suscepito semine peperit masculum; muliereque suscepito semine peperit masculum;
Maria autem concepit, nec genuit suscepito viri Maria autem concepit, nec genuit suscepito viri
femine. Neque referit quod in Hebreo habeatur: femine. Neque referit quod in Hebreo habeatur:
Mulier quae feminificaverit, seu que fecerit semen, Mulier quae feminificaverit, seu que fecerit semen,
five quae genuerit, ita ut semen pro prole accipiatur five quae genuerit, ita ut semen pro prole accipiatur
(prout aliqui sunt interpretati:) licet enim femen- (prout aliqui sunt interpretati:) licet enim femen-
ali quando pro prole accipiantur, tamen feminifica- ali quando pro prole accipiantur, tamen feminifica-
re est suscepito femine patere, & emittere prolem re est suscepito femine patere, & emittere prolem
ex femine concepram, quod Maria non conve- ex femine concepram, quod Maria non conve-
nit. Itaque non egit Maria purificatione, eius nit. Itaque non egit Maria purificatione, eius
iniquitatibus filius non minor, sed sacravit, quia iniquitatibus filius non minor, sed sacravit, quia
sine forde filium peperit sanctissimum & purissimum, sine forde filium peperit sanctissimum & purissimum,
ut sol radium suum, ut pupa diximus. Non poter- ut sol radium suum, ut pupa diximus. Non poter-
at de hac puerpera dici quod de aliis lex, preteri- at de hac puerpera dici quod de aliis lex, preteri-
pit. Omne sanctum non tangat; quandoquidem ip-
sunt, sanctum sanctorum in gremio tenebat, in hi- sunt, sanctum sanctorum in gremio tenebat, in hi-
nus fovebat, virginico latte nutritiebat, inquit B. Euze- nus fovebat, virginico latte nutritiebat, inquit B. Euze-
biius Eusebiius serm. de purificatione. Negau- bius Eusebiius serm. de purificatione. Negau-
quam immunita judicatur, qua jandis Spiritus ob- quam immunita judicatur, qua jandis Spiritus ob-
sumbrante, totus mundus. Et sanctitate authorum sumbrante, totus mundus. Et sanctitate authorum
genusse probatur, inquit S. Eligius. Dicere ergo pos-genusse probatur, inquit S. Eligius. Dicere ergo pos-**
terat virgo. Quid mihi pars purificatione, cur ab- terat virgo. Quid mihi pars purificatione, cur ab-
stineam ab ingressu templi, cuius uterus neficiens stineam ab ingressu templi, cuius uterus neficiens
virum templum factus est Spiritus Sanctus. Cur virum templum factus est Spiritus Sanctus. Cur
non ingrediatur templum, que peperi Dominum non ingrediatur templum, que peperi Dominum
templi? Nihil in hoc conceptu nihil in hoc partu
impurum, nihil purgandum, cum proles ista for- impurum, nihil purgandum, cum proles ista for-
bit puritatem, & purgationem facere veniat delicio- bit puritatem, & purgationem facere veniat delicio-
rum. Quid ergo in me legalis purificatione observatio, rum. Quid ergo in me legalis purificatione observatio,
que purissima facta sum pro parte immaculata? que purissima facta sum pro parte immaculata?
Interim licet haec omnia posset dicere, voluntamen Interim licet haec omnia posset dicere, voluntamen
varias ob causas legi hanc se subdere. varias ob causas legi hanc se subdere.**

Causa Prima est, ut filius suo affirmaretur, qui cum omni peccato carceretur, voluit tamen fieri in similitudinem carnis peccati, & peccatoris quoddam velut figura sibi in circuncisione injuri. Unde Bern. O
Purifica- Maria. O
tione B. Vt Filio vere Beata Virgo, vere non habes causam, nec tibi os
1. Ut Filio suo affi- sua est purificatione; sed nunguad filio tui equa eras
tuales circumcisio. Ego inter multas tangentes una es-
sur. sum, nam. Et filius tuus sis in numero precorum.

Sicut ergo filius eius voluit illam circumcisio-
 nis legem ferarare, ut humilitatem & obedientiam pro-
 ficeretur; omnemque occasionem scandalis vel

murmuris evitaret; eamdem ob causam Maria
 Virgo legem obseruat purificationis. Maxime, cum
 non foret cognitum cam virginem peperisse & sine
 impuritate, scandalis occasio vitanda erat: qua-
 etiam ob causam Christus cum ad tributum urge-
 retur, voluit solvere. Unde dicit Petro: *@ quid ibi Matt. 17.*
videtur Simon? Reges terra à quibus accipiunt tribu-
tum, à filiis, an ab ait: Mox subdit: Ut autem non
scandalizemus eos vnde ad mare, & mitte barum,
& eum pescem qui primus ascendens solle, & aperte
ore eius in versus statem, illum sumens da eis pro me
te. Hanc eandem ob causam dicebat Apollonius:
Sic & scandalizat fratrem meum, non manducabo; 1. Cor. 1.
carnes in eternum. Noli cibo perdere eum pro quo
Christus mortuus est. Loquitur de iudeo: Loquitur de iudeo: 5ive
de cibis idolo consecratis, quos ab aliis comedebant
libere & sine conscientia, ali vero inde scandalizabantur. Quanum autem murmuris non Zacha-
ori ori possentilegis purificationis. Maria non Zacha-
subiicit, ex eo colligi potest, quod multi ex fan-
dis Patribus doceant ideo Joannis Baptiste patre re occisus
Zachariam oculum fuisse, quod cum myterium
*de Virginis partu intelligunt, non arcuerit purificationis matrem a Templo loco qui Virginibus exlege erat designatus. Erat vero hic locus inter Tem-
 plum & Altare medius. Unde exultauit hunc el-
 le Zachariam de quo Dominus: *Venies iugur 308. Matt. 23.**
omnes angue, a sangue Abel iusti, usque ad jan-
guinem Zachariam quem occidit inter templum &
altare. Hujus lenteitiae est Sanctus Gregorius
Nysenus de Christi Nativitate Sanctus Basilius
de humana Christi generatione. Origines in Matt.
tract. 26. Cyrilus Alexandrinus ad versus Antro-
*pomorphitas. Telatur quoque Hippolytus Mat-
 ty apud Nicæphorum lib. 2. c. 3. Zachariam patrem*
Johannis filium Barachias Sacerdotus; De illo
ceriam fit ait Epiphanius de vita & interitu Pro-
phetarum. Zachariam Herodes ille Tyranno iuxta
aram domum. Des occidit effusus est sanguis eius in
templo. Et Tertullianus in Scorpico c. 8.
Zachariam iuxta altare & adam trucidatur, perennes
in corvo maculas sanguinis affliguntur. Quamvis igi-
ter Hieronymus implicitum credunt affligunt
quod de Zacharia necesse & sanguine dicuntur, tamen
ex his patet antiquorum id huius auctoritate, quod
scilicet quia annuntiabat Christum adventum &
ex Virgine ortum esse, & matrem hanc purissimam
à Virg. numloco arcendam non esse, nec crudeli
occidere m dederit. Unde Cyrillus loco citato sic
ait: @ quando ad dixerint Regem totius creationis ad hu-
manam narravistem divino consilio procedere, veritatem
in eius & genitalem patet, ut venire, eum qui hac de
parte testificatus erat interficiat sacrificante Nec-
dum vero tempus erat ut lepidum Christus mox
natus proderet, aut Maria, & dico ille subit circum-
cisionem illa purificationem, quasi de communis
elestant hominum ordine, & legi subditu ut certi,
qui exempli cruce & ex leges.
Sed hanc causa purificationis à Maria suscep-
tuit,

2. *Vi nos
excitaret
ad quare
dam pa-
ritatem.*

fit, ut nos excitaret hoc exemplo ad quae rendam puritatem, sive ad purificationem spiritualiem, si- cū filius suo exemplo in circumcisione carnis nos in virabat ad cordis circumcisio[n]em. Hanc ratio- nem affert S[an]ctus Ber[nardus] super 7. inter parvos. *Quid e[st]i quod
dicimus B[ea]tae Mariam purificari?* *Quid vero quod ip-
sum Iesum dicimus circumcidit?* Enim vero tam non indiguit illa purificatione, quam nec ille circumci- sione. Nobis ergo & his circumciditur, & illa puri- ficatione, prebeat exemplum penitentibus, ut à vi- tū continentes, primū per ipsam continuationem cir- cuncidantur deinde à commissis per penitentiam pu- rificemur. Amat Iesus, amat Maria magnopere in nobis puritatem, docetque nos illam in templo querere. Nam qui novit infirmitatem nostram multus est sordibus obnoxia, aperte nobis in medio Ecclesie fontem in ablutionem peccatorum & mensurata. Non ergo solum anima peccatis le- vibus obnoxia ibi reperit ablutionem; sed etiam quantumlibet menstruata, quantulibet sanguine cruenta & fæda; licet vestimentum gerat mixtum sanguine, quod in combustionem est, & cibis ignis, ibi tamen purificatur. Hic est fons peniten- tiae, qui patens dicitur, quia nulli clausus, nec ab- scunditus: qui de domo David sunt cum facile reperiuntur, hoc est filii Ecclesie: & qui habitant in Ierusalem ad eum lubenter accedunt; hoc est, qui ad visitationem & a no[n] pacis aspirant. Maria qua de domo David erat & in Ierusalem procedebat, fonte illo non egebat, quia nec maculam culpæ co- traxerat, nec legalis immunditia fontem tamen il- lum omnibus habitantibus in Ierusalem ostendebat, & ad eum nos invitabat, sciens nostram indi- gentiam. Si ergo nos Iesum, si Mariam amare profi- temur, cura sit nobis continua puritatis acquirendae & conservanda, puritatis inquam spiritus, cordis, carnis. Puritatem hanc discere possumus à Iesu & ab illo tamquam fonte eam derivare; quia origo est sanctitatis omnis, non solum secundum divi- nam naturam, secundum quam est effectioniter pu- rissimum & sanctissimum, sed etiam secundum huma- nam: quia eius anima & caro deifica divini- tate sanctitatis & puritatis sacratissimo chrismato copiosissime est perfusa, ut eam etiam in omnes valeat dirivare. Discere eandem puritatem pos- sumus à Maria, in qua eminentissima fuit, etiam super omnes Angelos, sanctissima mentis & cor- poris: & per illam tamquam per aqua dulcium in nos potest derivari, si illi corde sincero adhaereamus.

3. *Vi sole-
muer
in templo
filium of-
ferent.*

Tertia causa fuit, ut occasione huius observan- tiae legalis solemniter filium suum offerret in tem- plo. Volebat enim ipse mox ab infante templum illud honorare, & implere Aggai prophetam: *Veniet desideratus cuiuslibet gentibus,* & implobo da- dum i[psa]m gloriam, dicit Dominus exercituum & ma- gna erit gloria domus istra nouissime plus quam pri- me. Longè major fuit gloria primi templi in stru- ctura magnifica, quam secundi à Zorobabel in te- Rational. Evang.

ditu à captivitate exstructi, sed tamen dicuntur fore major gloria huius secundi, quia Christus erat il- lud ingressurus, ibi se oblatus, ibi concionatus, & miracula patratus. Gloria ergo illius do- mus prima in eo fuit quod Deus in nube in illud descendit; gloria domus secunda in eo quod Deus homo ibi visibiliter se presentatus foret.

Gloria domus primæ in eo quod multitudo hostia- rum ibi sit offerenda; sed gloria domus secunda in eo quo primogenitus Dei filius hodie in eo sit ob- latus, omnes continens & consummans hostias. *Malach.* de quo etiam Malachias: *statim veniet ad tem- plum sanctum suum Dominator quem vos queritis,* & *Angeli reglementum quem vos vultis.* Volebat etiā Christus (qui à primo infanti quo homo fa- dus est in carne passibili perpetuo fuit victimæ ante faciem patris) omnibus modis pro nobis in sacri- ficiis offerri, & hac est publica & solemnis obla- tio quia ei solitus incruentè. Volebat & ipse non so- lum nos redimere, sed etiā pro nobis redimi: quod factum est, dum instar aliorum primogenitorum *Num. 18.*

quinq[ue] sicut est redemptus, ut præcipiebatur. Vir- go ergo sanctissima cum obtulit sine Agno, quia ipsa agnum verum offerebat. Ipsum quoque redi- mit, non tam suò quam totius mundi nomine; & ideo jam rotus noster cœnatur, non solum ut à Pa- tre datus, sed etiam ut à Matre redemptus. Sic quod de eo canitur: *Ite uolta redemptio, amor & deside- rium,* dupliciter verum est, active scilicet & passi- ve, quia & pro nobis redimi dignatus est in tem- plo, & nos redimere volunt in patibulo. Utrobiique interim in Sacramentum est oblatus, & quidem ut di- xit Propheta I[er]emias: *Oblatus est quia voluit* *Nam &* modo oblatus est, non quia opus habuit, aut quia sub legi editio fuit; sed quia ita voluit, & quia ita Patrem velle agnovit. Et in cruce oblatus est, non quia meruit, aut quia Iudeus prævaluit, sed quia ipse voluit; ut voluntarie nosipso ei sacrificaremus, qui voluntarie se ipsum pro salute nostra ob- tulit, quicquidemque obtulit. *Ergo pro eius* (inquit il- le) *Sanctifico me ipsum.*

Sed utriusque oblationis & Sacrificii digna eti- consideratione differentia.

1. *Hoc velut matutinum est sacrificium, postmo-
in templo, & in
cruce.*

2. In matutino offerunt inter brachia matris, in vespertino inter brachia crucis. Nunc offerunt mero cum gaudio speciosus ille forma præ filiis homi- num, tunc autem diro cum lamento novissimus vi- torum vir dolorum.

3. Nunc Mater Paterque dicere potest: *Hic est filius meu dilectus in quo mihi complacuit:* tunc vero Patri dicit quasi dñe filius. Deus Deus meus ut quid dereliquisti me, Matri vero quasi eam derelinques, *Mulier ecce filius tuus.*

4. Nunc offerunt in templo gloria & odoris, tunc in loco infamie & securoris.

5. Nunc offerunt cum cercis & lumine; tunc cœli

*Peniten-
tia fons
patens.*

3. *Vi sole-
muer
in templo
filium of-
ferent.*

Agg. 2.

Rational. Evang.

Celi luminaribus subtractis ubique facte sunt tenebrae.

6. Nunc offeretur cum benedictione Simeonis & Anne, omniumque iustorum expectantum redemtionem Israhel tunc cum maledictione multorum blasphemantium Redemptorum Israhel.

7. Nunc redimur quinque sicut tunc redimez omnes quinque plagi.

8. Nunc cum praeconio introducitur intra sancta, tunc cum impropria ejicietur extra casta.

9. Sacrificium quidem hoc iucundus, dum offeritur incruentus; sed istud erit plenus, quod non consummabitur nisi rito exhausto fanguine. Ultimum tamen sit ardenter imprimi nostro cordi, quod tibi optat offeriri in perfecti holocaustum amoris. Nam & propterea Maria obtulit primogenitum suum, ut doceret nos Deo offerre primogenitum nostrum. Quod est autem primogenitum in nobis, nisi cor nostrum, quod primu vivens, & ultimum est mortuus, ergo illud primo viventi, vita auctori conseruandum & cum Christo primogenito Marie, primogenito omnis creature, indivisibiliter conjungendum: in qua unione non poterit non esse Patri acceptissimum.

Quarta causa purificationis Marie fuit, ut diceret mulieres omnes fructum suum mox a parte Deo offerte. Ad hanc tempore matrimonium recessum est, ut terram implica fidelicibus, qui postmodum in celo implacent numerum electorum; nam per illud multiplicanter animas quae in aeternitate Deum debent benedicere. Unde mox ab utero proles Deo sunt offerenda. S. C. B. Monica Augustina Deo obtulerat, qui saepe ex Matis utero sal quoddam Dei gressu, maritis pietate illud oratione eius insufflante. Sie B. Alaria Mater Bernardi proles omnes quas gigebat in uteris sumebat, & Iesu Christo offerebat, conficerabat; atque ex eo tempore eas tractabat quas res sacras, taciturnaque depositum Ebori Deo communis, quod adeo faciliter sucessit, ut septem facilius nascita proles divino mancipatus obiecito. Sic Mater B. Edimundi mox a nativitate cum Deo faciebat; & quia prius communem nascientium morem mundus est materis visceribus prodicat singulari scilicet, Dei beneficio sic futuram eius puritatem influerat ita ut mundissimum panum cui involvitus fuit pallam maculam contraheret; id est mater in baptismino cum Edimundum tamquam a mundina nuncupandum censuit. Et exinde paratus eius magnam curam habuit, monitis & instrunctione continuo. Sie Laudina mater S. Elzeari Comitis, suum hunc primogenitum mox fervente devotione Deo offensu dixit: Domine Deus ad cuius imperium omnes existimunt creaturae, grazias tibi ago pro hoc filio meo benignitate mihi donato, humiliterque ore us

Surius 20. Aug. etiam servum acceperas. Et tua benedictione graciem vita 28. ei largaris. Quod si tu illum nosti divina voluntati tua fore rebus licet, ubi sacro baptizante eris condic-

datus, illum sine mora a medio tolle. Satius enim effundentem & nullu propriu audiu meriti tecum vivere, & mundo emori, quam in hac mortali vita tuam offendere Majestatem.

Hinc etiam est, quod ad imitationem B. Mariæ post partum procedunt cum prole Matres ad Ecclesiæ, ut reddant Deo gratiarum actionem quae eas periculo partus incolentes reddidit: simulque ut offerant se & fructum suum divinae majestati, implorata per preces Sacerdotum & Ecclesiæ benedictione pro se & prole. Unde nec fine mysterio sunt ceremoniae tunc adhibita. Primo veniente cum cero & lumine, Christum sibi propitius oportet quod lucem vita lucemque gratiarum dignitatis impetrari. Secundo, a secundote capitaneum superponitur stola, designans a filio Dei mortalis derivari, & per illum immortalitas solam possit par-

Causa *marum* *parum*
oratio in memoriam Praesentationis Iesu & Purificationis Marie: Omnipotens semper te Deu
ma
jeſarem tuam supplices exoramus, ut scut Vngener
tus cum nobis carnem substaniam in templo off
eremantur, ita facias bone familiam tuam purifi
catorib[us] mensa, emat. Quarto recitat Evan
gelii S. Ioannis, in quo contineatur quomodo filius
Dei dedit nobis portatorem filios etiam Dei fieri,
& ex Deo nati; ad quem effectum habitavit in no
bis, & Verbum eorum factum est. Quinto monentus
(juxtaruale d' ecclisis nostra) ne puerum secum in
lecto eodem collocent, quia frequenter grave illis
debet immo periculum. Accedant ergo ad tem
plum puerorum, non Iudaico ritu, sed iunctitacis
Mariæ; nec viam ponant in di bus purificationis,
sed ubi integrant recipiantur valeridum possi
unt accedere. Nec etiam diem obseruant, an sit dies
Mariæ, lovis aut Sabbari. Omnis enim dies a die
apris debet judicari. Unde illa quæ die Luna Mer
curi, aut Venetis eavent accedere (tales nunnulae
Damno
reperiuntur) non id agere possunt sine superfluitate ju
ne & vana obseruatione; quia aliquis dies faxit, perficit
alter fit infelix. An forte dies Venetis languit purpe
Christi consecratus non est opportunitus ut infans in
armis illi Deo offeratur & consecetur? Quid à Chiritus die egris
in die dominico natus est (secundum veriora o
rum poss
pinionem) Maria purificatio in die Mercurii in partum
ciderit, ut patet in compo anti 40. dies; ergo ille dies
non est reputandus qualis inter minus felices
propter eius.

Concludimus, & pro coronide adjiciamus Mariam non solum Iesum obutile & redemisse quinque sicut, (valde sicut florem nostrum bracteatum) sed etiam obutile duos tortures, velidos pullos columbari, quae erat oblatione pauperum. De hac re agens Origines hom. 14. in Lucam ait: Ego ave sis ventus proto que pro ore Domini oblate sunt. Et quomodo atra Balam miror, & facilius accumbulo, quia digna fuerit non solam vir-

der.

dere Angelum Dei, sed etiam ore referato in ham-
num sermonem trumpon: sic multo amplius hos vo-
dures predico, eaque fuisse quod pro salvatore
oblata sunt. Quod vero idem Origenes insinuat
ibidem non fuisse veras aves, sed sicut in specie
columbae Spiritus apparuit, ita hic fuisse speciem
turur aut columba; id inquam relictum est,
nam proprietas scriptura requiri ut veras fuisse
turtures vel columbam affectamus. Habant tamen
& illae significationem mythicam a SS. Patribus in-
sinuata.

Columba 1. De hacre sic loquitur S. Ambros. 5. Hexame-
Sturtev ron. c. 19. Deilex hoc castra hostie mundis elagit. **Hoc**
mysticè ostendit verum Christi Sacramentum, pudentia cor-
quid signata & gratia spiritualis, pudicitia ad turturem
nudicant. referunt ad columbam gratia. Haec ille.

2. Sic loquitur eadem de Beda. **Columba sim-**
plicitatem, sursum indicat capacitem, quis & colum-
bas similitudinem, & capaciter amator est sursum, ita
ut se coniugem calu' perdisderit, non ultra aliam que-
rere curerit. Merito ergo sursum & columba offerun-
tur in honorem Domini, quia simplex & pudica con-
veratio est illi iustitia acceptum sacrificium.

3. Atiam addit significationem idem Beda. Cum
utraq. ave propero confunditum gemendi presen-
tes sanctorum lucis signum, in hoc tam dixerunt,
quod invenitur soli vagus, columba gregatio volare
conseruit; & ob id iste secretas orationes lacry-
mas, illa publicos Ecclesias convenitus insinuat. Völ-
columba, que gregatio volat, affixa vita frequen-
tiam demonstrat: turris vero, qui singularitate gan-
det, speculator vita culmina denunciat. Et quia a-
que utrique creatoris accepta est holita consueta Lucas
urum virtutes an palli columbarum pro Domino
sint oblati non dixit, ne usum alteri vivendi ordinem
preferret, sed utrumque sequendum docebat. Haec Be-
da super Lucam.

Offeramus & nos cum Maria per tuturam, vel
duos pullos columbarum: averionem à peccato,
conversionem ad Deum, odium peccati, amorem
Dei. Offeramus per curtorum, corporis & anima
puritatem. Offeramus intellectum & voluntatem,
Offeramus adorationem profundam & dilectionem
sinceram. Offeramus totum hominem exteriorem. Offeramus totam interiorum gentes
vitam prateritam.

DE CEREIS ACCENSIS.

LECT 56

Lumen ad revelationem gentium & gloriam plebi
tua Israel. Luc. 2.

De can- **H**oc Festum vocatur etiam festum candelarum,
dalibus **luminis** **fusis** **earum** **significa-** **tione.** Candelaria à candelis scilicet tum solenni-
ter benedici solitus, quia unusquisque fidelis in ha-
bentate cum cereo accensu solebat se in templo
sistere. Hunc vero morem primo introducum
existimat antiquitus, ad collendum abusum Gen-
tilium, qui adhuc inter aliquos noviter ad fidem